[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     21 июля 2014 года                                     с. Чугуевка
                                                № 605-НПА
О внесении изменений в постановление администрации Чугуевского муниципального района от 19 декабря 2013 года № 1074-нпа «Об утверждении муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Чугуевского муниципального района» на 2014 – 2018 годы»
Руководствуясь статьей 32 Устава Чугуевского муниципального района, администрация Чугуевского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  следующие изменения в постановление  администрации Чугуевского муниципального района от 19 декабря 2013 года № 1074-нпа «Об утверждении муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Чугуевского муниципального района» на 2014-2018 годы» (далее по тексту – Программа):
1.1. В паспорт Программы:

1.1.1. Строку «Объем средств бюджета Чугуевского муниципального района на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых  на реализацию ее целей средств федерального, краевого бюджетов,    внебюджетных источников» изложить в следующей редакции:

	Объем средств бюджета Чугуевского муниципального района на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых  на реализацию ее целей средств федерального, краевого бюджетов,    внебюджетных источников
	Для реализации Программы   по предварительной оценке потребуется  финансовых ресурсов в объеме 720,935 млн.рублей, из них средства федерального бюджета 0,08 млн. руб. краевого бюджета – 79,86 млн.рублей,   бюджета Чугуевского муниципального района –  99,405 млн.рублей, средств внебюджетных источников (средства предприятий) –  541,59 млн.рублей.

1.1.2. В разделе VI. Ресурсное обеспечение Программы:

1.1.2.1. Слова 721,675 млн. рублей», «100,12 млн. рублей», «541,615 млн. рублей» заменить словами «720,935 млн. рублей», «99,405 млн. рублей», 541,59 млн. рублей»;

1.1.2.2. Таблицу изложить в следующей редакции:

	Год
	Затраты всего (млн. рублей)
	в том числе по источникам финансирования (млн. рублей)

	Средства федерального бюджета (в пределах выделенных ассигнований)
	Средства краевого бюджета (в пределах выделенных ассигнований)
	Средства районного бюджета
	Внебюджетные источники

	2014
	118,705
	0,055
	15,54
	25,08
	78,03

	2015
	193,52
	0,025
	15,83
	18,585
	159,08

	2016
	157,74

	15,98
	18,58
	123,18

	2017
	120,66

	16,13
	18,58
	85,95

	2018
	130,31

	16,38
	18,58
	95,35

	Всего:
	720,935
	0,08
	79,86
	99,405
	541,59

1.2. В приложении № 3 к Программе:

1.2.1.  Пункт 1 изложить в следующей редакции:
	1.
	Муниципальная программа

«Социально-экономическое развитие Чугуевского муниципального района на 2014-2018 годы»

	Всего
	118,705
	193,52
	157,74
	120,66
	130,31

	Федеральный бюджет*
	0,055
	0,025

	Краевой бюджет*
	15,54
	15,83
	15,98
	16,13
	16,38

	Бюджет Чугуевс  кого муници-пального  р-на
	25,08
	18,585
	18,58
	18,58
	18,58

	Иные внебюджетные

источники
	78,03
	159,08
	123,18
	85,95
	95,35

	Из общего объема финансирования из средств бюджета Чугуевского муниципального района
	Администрация Чугуевско го муниципаль ного района

	5,545
	1,44
	1,435
	1,435
	1,435

	МКУ «ЦООУ»

	0,135
	0,185
	0,185
	0,185
	0,185

	Финансовое управление

	19,4
	16,96
	16,96
	16,96
	16,96

1.2.2. Раздел 2.1. Повышение материального благосостояния граждан  изложить в следующей редакции:

	2. 1. Повышение материального благосостояния граждан

	2.1.1.
	Оказание финансовой поддержка отдельным категориям  граждан- всего
	Администрация Чугуевского муниципального района
	бюджет  Чугуевского муниципального района
	0,105
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1

	2.1.1.1.
	- оплата проезда беременных женщин на приём к врачу (в границах Чугуевского муниципального района)
	«-«
	«-«
	0,05
	0,05
	0,05
	0,05
	0,05

	2.1.1.2.
	- оплата проезда больных туберкулезом на прием к врачу (в границах Чугуевского муниципального района)
	«-«
	«-«
	0,05
	0,05
	0,05
	0,05
	0,05

	2.1.1.3.
	- приобретение продуктовых наборов в рамках проведения международного дня борьбы с туберкулезом
	«-«
	«-«
	0,005

	2.1.2.
	Оказание содействия  службе занятости населения в снижении уровня безработицы, увеличении численности занятых в экономике района, в том числе в организации общественных работ
	ККУ «ЦЗН Чугуевского района»
	краевой бюджет
	0,2
	0,22
	0,23
	0,25
	0,28

	2.1.3.
	Создание новых рабочих мест с максимальным сохранением имеющихся рабочих мест
	Работодатели
	Иные внебюджетные

источники
	7,91
	6,08
	6,53
	6,1
	5,4

	2.1.4.
	Реконструкция и строительство объектов торговли, общественного питания
	ИП
	Иные внебюджетные

источники
	6,5
	19,7
	12,0
	2,5
	2,0

	2.1.5.
	Строительство станций технического обслуживания вселе Чугуевка (3 единицы и автомойка)
	ИП
	Иные внебюджетные

источники
	1,9

	3,1
	1,8

1.2.3. В разделе 3.3. Повышение эффективности местного самоуправления  пункты 3.3.1. и 3.3.3. изложить в следующей редакции:

	3.3. Повышение эффективности местного самоуправления

	3.3.1.
	Субсидии некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными организациями
	Администрация Чугуевского муниципального района
	бюджет  Чугуевского муниципального района
	0,0364
	0,075
	0,075
	0,075
	0,075

	в том числе:

	- Чугуевская районная общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и  правоохранительных органов
	Администрация Чугуевского муниципального района

	Бюджет  Чугуевского муниципального района
	0,0364
	0,060
	0,060
	0,060
	0,060

	- общественная организация ветеранов локальных войн и военных конфликтов «Боевое братство  «Гром» село Чугуевка Приморского края

	0
	0,015
	0,015
	0,015
	0,015

	3.3.3.
	Поддержка творческих коллективов художественной самодеятельности
	Администрация Чугуевского муниципального района
	Бюджет Чугуевского муниципального района
	0,05

1.2.4. Раздел V. Подпрограмма №5 «Формирование доступной среды» на 2014-2018 годы  изложить в следующей редакции:

	V. Подпрограмма №5 «Формирование доступной среды» на 2014-2018 годы

	V.
	Подпрограмма №5 «Формирование доступной среды» на 2014-2018 годы

	Всего
	0,225
	0,210
	0,175
	0,175
	0,175

	Федеральный

 бюджет*
	0,055
	0,025

	Краевой бюджет*

	Бюджет Чуг. мун.  р-на
	0,170
	0,185
	0,175
	0,175
	0,175

	Из общего объема финансирования из средств бюджета Чугуевского муниципального района

	Администрация Чугуевского муниципального района
	0,115
	0,08
	0,07
	0,07
	0,07

	МКУ «ЦООУ»
	0,055
	0,105
	0,105
	0,105
	0,105

	5.1.
	Устройство пандусов и других элементов безбарьерной среды  в учреждениях образования- всего
	МКУ «ЦООУ»
	Бюджет  Чугуевского муниципального района
	0,055
	0,105
	0,105
	0,105
	0,105

	5.2.
	Устройство пандуса, кнопки вызова в здании Чугуевского сельского поселения
	Админ.

Чуг. мун.р-на
	Бюджет Чуг.мун.

района

Федер.

бюджет
	0,025

0,01

	5.3.
	Устройство пандуса, кнопки вызова в  обществе инвалидов Чугуевского муниципального района
	Админ.

Чуг. мун.р-на
	Бюджет Чуг.мун.

района

Федер.

бюджет
	0,025

0,025

	5.4.
	Субсидии некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями
	Администрация

Чугуевского муниципального района

	Бюджет Чуг.мун.

района

Бюджет Чуг.мун.

района
	0
	0,055
	0,07
	0,07
	0,07

	в том числе:

	- Общество инвалидов Чугуевского района

	0
	0,04
	0,04
	0,04
	0,04

	- Чугуевская  межрайонная  организация Всероссийского общества слепых

	0
	0,015
	0,03
	0,03
	0,03

	5.5.
	Приобретение литературы четырех форматов для инвалидов по зрению – «говорящие книги» на электронных носителях
	Админ.

Чуг. мун.р-на
	Бюджет Чуг.мун.

района

Федер.

бюджет
	0,02

0,02
	0,025
0,025

	5.6.
	Участие инвалидов в межрайонном фестивале "Бардовские встречи"
	Администрация Чугуевского муници

пального района
	Бюджет Чугуевс  кого муници-пального  р-на
	0,02

	5.7.
	Поддержка общественных некоммерческих организаций
	Администрация Чугуевского муниципального района
	Бюджет Чугуевского муниципального района
	0,025
	0
	0
	0
	0

	в том числе:

	- Межрайонная первичная организация Всероссийского общества слепых

	0,01
	0
	0
	0
	0

	- Районное общество инвалидов

	0,015
	0
	0
	0
	0

1.3. В приложении № 8 к Программе Подпрограмма № 5 «Формирование доступной среды» на 2014-2018 годы  в паспорте подпрограммы:

1.3.1.  Строку «Объем средств бюджета Чугуевского муниципального района на финансирование муниципальной  Подпрограммы и прогнозная оценка привлекаемых  на реализацию ее целей средств федерального, краевого бюджетов,    внебюджетных источников» изложить в следующей редакции:

	Объем средств бюджета Чугуевского муниципального района на финансирование муниципальной  Подпрограммы и прогнозная оценка привлекаемых  на реализацию ее целей средств федерального, краевого бюджетов,    внебюджетных источников
	Общий объем финансирования Подпрограммы за счет средств федерального, районного бюджета, а также внебюджетных источников в действующих ценах 2013 года составляет 0,96 млн. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 0,225 млн.руб.;

2015 год – 0,210 млн. руб.;

2016 год – 0,175 млн.руб.;

2017 год – 0,175 млн. руб.;

2018 год – 0,175 млн.руб.

 1.3.2. В разделе VI.  Ресурсное обеспечение Подпрограммы слова «1,37 млн. рублей» заменить словами «0,96 млн. рублей», таблицу изложить в следующей редакции:
	Год
	Затраты-всего,

млн.

рублей
	в том числе по источникам финансирования, млн.рублей

	Средства федерального
бюджета
(в пределах выделенных

ассигнований)

	Средства краевого бюджета (в пределах

выделенных
ассигнований)

	Средства районного

бюджета

	2014
	0,280
	0,055

	0,225

	2015
	0,235
	0,025

	0,210

	2016
	0,175

	0,175

	2017
	0,175

	0,175

	2018
	0,175

	0,175

	Всего:
	0,96
	0,080

	1,040

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Чугуевского
муниципального  района,

глава администрации                                                                                А.А. Баскаков